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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 27

спільного засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю та постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища

                                                                                      15.09.2016
                                                                                     

                                                                                      малий зал виконкому 

Співголови: Щербак О.В., Башинський В.М.
Члени комісії: Галата Ю.В.; Дзюба С.П.; Коваль В.М.; Косенко М.Г.; Мазун А.Г.; Сипливець В.Г.; Шевченко Н.О.
Відсутні члени комісії: Безпалий О.В.; Дудченко Г.М.; Коробка І.М.; Ландар Ю.М.; Паскевич В.Г.
Присутні:

Аніщенко О.Г., юрист ТОВ «Творець»;

Баскакова І.І., представник вул. Богдана Хмельницького;

Гомоляко А.О., депутат Ніжинської міської ради;

Кононець Ю.А., начальник сектору з питань претензійно-позовної роботи та запобігання корупції відділу юридично-кадрового забезпечення;

Кубрак В.М., директор ТОВ «Творець»;

Лабузький П.М., начальник КП «НУВКГ»;

Луєнко А.В., головний юрисконсульт КП «НУВКГ»;

Минко О.В., головний спеціаліст відділу з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету;
Олійник Г.М., заступник міського голови;
Салогуб В.В., секретар Ніжинської міської ради;  
Сліпак А.І., депутат Ніжинської міської ради;
Смалій К.М., депутат Ніжинської міської ради;
Сокол Н.В., журналіст газети «Вісті»;

Стефановська Л.В., представник вул. Богдана Хмельницького;

Тесленко А.П., головний інженер ТОВ «Творець»;
Шекера А.М., представник вул. Богдана Хмельницького;
ЗМІ.
Порядок денний:
1. Про обрання секретаря спільного засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю і постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища.
2. Про розгляд проекту рішення «Про припинення права постійного користування, надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою для будівництва скверу «Пам’яті героїв Крут».
Розгляд питань порядку денного:
1. Про обрання секретаря спільного засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю і постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища.
СЛУХАЛИ: 

Щербака О.В., голову комісії.
Запропонував обрати секретарем спільного засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю та постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища Шевченко Н.О.    
УХВАЛИЛИ: 


Обрати секретарем спільного засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю та постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища Шевченко Н.О.     
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 9, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

2. Про розгляд проекту рішення «Про припинення права постійного користування, надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою для будівництва скверу «Пам’яті героїв Крут».
СЛУХАЛИ: 

Щербак О.В., голова комісії.
Зазначив, що спільне засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю та постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища проводиться за дорученням міського голови Лінника А.В.
Ознайомив присутніх із змістом доручення (додається до протоколу).
Зачитав листи-відповіді до Грицан Т.В. (як представника мешканців житлового будинку по вул. Богдана Хмельницького, 20) від начальника Управління Державної архітектурно-будівельної інспекції у Чернігівській області Коваленка Л.В. та від слідчого СВ Ніжинського ВП ГУНП в Чернігівській області Гребенюка І.Л. стосовно законності будівництва багатоквартирного житлового будинку по вул. Богдана Хмельницького (листи додаються до протоколу).

Ознайомив присутніх із постановою Чернігівського окружного адміністративного суду про визнання протиправною та скасування постанови Управління Державної архітектурно-будівельної інспекції у Чернігівській області від 14.09.2015 про накладення штрафу за правопорушення у сфері містобудівної діяльності (додається до протоколу).


Також ознайомив присутніх із ухвалою Київського апеляційного адміністративного суду про розгляд апеляційної скарги Управління Державної архітектурно-будівельної інспекції у Чернігівській області на постанову Чернігівського окружного адміністративного суду від 26 жовтня 2015 року у справі за адміністративним позовом ТОВ «Творець» до Управління Державної архітектурно-будівельної інспекції у Чернігівській області про визнання протиправною та скасування постанови (додається до протоколу).


Зачитав обґрунтування зауважень до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 30 серпня – 02 вересня 2016 року № 24-15/2016 «Про припинення права постійного користування, надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою для будівництва скверу «Пам’яті героїв Крут»» (додається до протоколу).
ВИСТУПИЛИ:

Луєнко А.В., головний юрисконсульт КП «НУВКГ».

Повідомила, що в листопаді 2014 року рішенням Ніжинської міської ради було затверджено проект землеустрою та надано у постійне користування КП «НУВКГ» дану земельну ділянку. На підставі цього рішення КП «НУВКГ» зареєструвало право постійного користування (є витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно).

Зазначила, що дана земельна ділянка є власністю Ніжинської міської ради, але на праві постійного користування КП «НУВКГ» і є внеском у спільну діяльність. 
Сліпак А.І., депутат Ніжинської міської ради.

Процитував п. 3 ст. 413 Цивільного Кодексу України («Підстави виникнення права користування чужою земельною ділянкою для забудови») та п. 1 ст. 1134 Цивільного Кодексу України («Спільне майно учасників»).

Надав голові постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю Щербаку О.В. перелік питань щодо громадських слухань з проханням надати роз’яснення (додається до протоколу).

Аніщенко О.Г., юрист ТОВ «Творець».

Наголосив, що дане майно не є спільною власністю товариства, а залишається власністю кожної із сторін і використовується у спільних інтересах.

Башинський В.М., голова постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища.

Підкреслив, що дана земельна ділянка є власністю громади міста Ніжина в особі Ніжинської міської ради, і для передачі її у власність чи постійне користування потрібна згода власника.


Сипливець В.Г., член комісії.

Зазначив, що згідно рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 19 квітня 2012 року «Про затвердження схем земельних ділянок прибудинкових територій багатоквартирних житлових будинків» за будинком 20 по вул. Богдана Хмельницького була закріплена дана ділянка. 

Щербак О.В., голова комісії.

Зачитав лист-відповідь до ГО «Щит-41» від начальника Управління Державної архітектурно-будівельної інспекції у Чернігівській області Коваленка Л.В. стосовно скасування декларації про початок виконання підготовчих робіт № ЧГ030151470114 від 27 травня 2015 року (додається до протоколу).

Стефановська Л.В., представник вул. Богдана Хмельницького.

Зазначила, що в разі будівництва багатоквартирного житлового будинку, сусідній будинок 20 по вул. Богдана Хмельницького почне руйнуватися.

Кубрак В.М., директор ТОВ «Творець».

Обурився з приводу присутності представників вул. Богдана Хмельницького на шістнадцятій черговій сесії Ніжинської міської ради VII скликання.

Надав комісії для ознайомлення геологічний висновок (додається до протоколу) та зазначив, що руйнування сусідніх будинків не відбудеться.

Також надав комісії для ознайомлення інформацію щодо будівництва житлового будинку по вул. Б. Хмельницького, 20, заяву про кримінальне правопорушення (проникнення групи осіб на територію приватної власності та до житлового будинку по вул. Овдіївська, 43-А) та лист-відповідь Кубраку В.М. від начальника Управління МВС України в Чернігівській області Альохіна Е.В. щодо групового порушення громадського порядку з боку невстановлених осіб біля будинку по вул. Овдіївська, 43-А (інформація, заява та лист додаються до протоколу).
Щербак О.В., голова комісії.

Поставив на голосування проект рішення «Про припинення права постійного користування, надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою для будівництва скверу «Пам’яті героїв Крут»».
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 2.

Голова постійної комісії міської ради                                                                     О.В. Щербак
з питань регламенту, депутатської діяльності

та етики, законності, правопорядку, 
антикорупційної політики,свободи слова
 та зв’язків з громадськістю
Голова постійної комісії міської ради                                                             В.М. Башинський 
з майнових та житлово-комунальних питань, 
транспорту, зв’язку та охорони 
навколишнього середовища
Секретар комісії                                                                                       Н.О. Шевченко
